
Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

1 

 
                         https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br 
 

  
Câmara Municipal de Cantagalo 

 
EXPEDIENTE 

 
 DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO 

MUNICIPAL CANTAGALENSE – D.O.E. 
 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº: 1611/2021 DE 02 DE JUNHO 
DE 2021, PARA DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA DOS ATOS 
OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO CANTAGALENSE. SUA 
PUBLICAÇÃO SERÁ SEMANAL, COM AS EDIÇÕES 
ASSINADAS ELETRÔNICAMENTE PELO PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO. 
 
Nota: A Câmara Municipal de Cantagalo garante a autenticidade 
de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através de 
seu sitio eletrônico: https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/, onde 
todas as edições serão armazenadas em meios digitais 
como impresso e fixado em mural na entrada deste órgão. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO-RJ 
CNPJ Nº: 31.838.469/0001-28 

Rua Professora Ruth Farah Nacif Luttebach – 391 
Centro – Cantagalo-RJ – Cep.: 28.500-000 

Tels: (22)25554206 / 4755 / 5645 / 5646 
 
 

       
        Participe de nossas Sessões Ordinárias 

 
 
 Terças e Quintas – a partir das 18:30 h 

 

Ao vivo pelo  CÂMARA CANTAGALO 
 
 
 

 
 

 

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 003/2022 

 
Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO                       CNPJ: 31.838.469/0001-
29 
 
Contratada: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS  CNPJ: 92.559.830/0001-71 
 
Procedimento Licitatório: 002/2022 (Tomada de 
Preços 002/2022) 
 
Objeto: Prorrogação, nos termos do art. 57, II, da 
Lei nº 8.666/93, do Contrato nº 003/2022, oriundo 
do Procedimento Licitatório nº. 002/2022 (Tomada 
de Preços nº 002/2022). 
 
Valor: O objeto do contrato será prestado, pela 
CONTRATADA em favor da CONTRATANTE, 
pelos valores já fixados de modo aproximado no 
Contrato, passando a incidir a aplicação do 
percentual de -2,43% (menos dois vírgula quarenta 
e três por cento) sobre o montante a ser repassado. 

 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. 
 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.46 – Auxílio 
Alimentação. 
 
Prazo: 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023. 
 
 
Data da Assinatura: 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo 

 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

2 

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO 
DE POSSE DA MESA DIRETORA PARA O 2º 
(SEGUNDO) BIÊNIO DA LEGISLATURA DE 

2021 A 2024. 
 

  
A CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO, 
atualmente situada na Rua Ruth Farah Nacif 
Lutterbach, nº 391, Centro, nesta cidade, por 
intermédio da sua Presidência, na forma do art. 22-A, 
§ 6º da Lei Orgânica Municipal, TORNA 
PÚBLICA a convocação dos Senhores (as) Edis 
abaixo listados (as), para a Sessão de Posse da Mesa 
Diretora, que se realizará as 18 horas do dia 1º de 
janeiro de 2023, no Plenário da Câmara Municipal de 
Cantagalo. 
  
1.  - O presente Edital tem como finalidade a 
convocação de todos os Vereadores da Câmara 
Municipal de Cantagalo para a posse da Mesa Diretora 
para o 2º (segundo) biênio da Legislatura, 
compreendendo o período de 2023/2024. 
 
2 - Listagem dos Vereadores convocados para a Sessão 
a que se refere o presente Edital é a seguinte: Ademir 
Pontes Diniz, Aline Ramos Bernal Monteiro, Carlos 
Tadeu da Silva Leite, Ciro Fernandes Pinto, Graziel 
Alcino Carvalho Quindeler, José Augusto Filho, 
Manoel Eurico Miranda da Silva, Matheus Lucas de 
Arruda Camara, Ocimar Merim Ladeira, Ozéas da 
Silva Pereira e Sérgio Silva Campanate.    
  
3 - As formalidades e demais procedimentos da Sessão 
Solene a que dispõe o item 1 deste Edital observarão 
as normas interna corporis para a presente matéria. 
  
  

Cantagalo, 22 de dezembro de 2022. 
 
 
 

CIRO FERNANDES PINTO 
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 26, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 
DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE 
FUNCIONAMENTO DO PROTOCOLO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Cantagalo/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
amparado pelo disposto no art. 125 da Lei Orgânica 
e no art. 16, VII, “g” do Regimento Interno, ante a 
necessidade de evitar embaraços e tratamento 
desigual àqueles que pretendem protocolar 
documentos na Câmara Municipal de Cantagalo, 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. O protocolo de documentos, a cargo da 
secretaria da Câmara Municipal de Cantagalo, 
funcionará das 12 (doze) horas às 17 (dezessete) 
horas, sendo vedado o recebimento para fins de 
protocolo de qualquer documento fora do referido 
horário. 
 
Art. 2º. O servidor que, em descumprimento ao que 
dispõe o art. 1º desta Portaria, receber ou protocolar 
qualquer espécie de documento, será 
responsabilizado administrativamente por seu ato, 
que será apurado através do pertinente processo 
administrativo disciplinar. 
Parágrafo Único. Fica igualmente vedado o 
recebimento e o protocolo, por parte do servidor da 
Secretaria da Câmara Municipal de Cantagalo, de 
qualquer documento sem data e sem assinatura. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Cantagalo, 22 de dezembro de 2022. 
 

 
CIRO FERNANDES PINTO 

Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

3 

PORTARIA Nº 27, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE OS TRABALHOS 
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2022 AO DIA 02 
DE JANEIRO DE 2023. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo/RJ, 
no uso de suas atribuições legais, amparado pelo 
disposto no art. 125 da Lei Orgânica e no art. 16, VII, 
“g” do Regimento Interno, ante a necessidade de 
dirigir e disciplinar os trabalhos da Câmara Municipal 
de Cantagalo,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam suspensos os serviços administrativos 
da Câmara Municipal de Cantagalo nos dias 26, 29, 30 
de dezembro de 2022 e no dia 02 de janeiro de 2023, 
ressalvando o dia 1º de janeiro de 2023 para a prática 
dos atos de posse da Mesa Diretora, eleita para o 
biênio 2023-2024 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Cantagalo, 22 de dezembro de 2022. 
 

CIRO FERNANDES PINTO 
Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo 

________________________________________________ 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 099/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 03(TRÊS)HARD DISK PARA O 

COMPUTADORES DA SECRETARIA E ESTOQUE DE 

ALMOXARIFADO.-COLET DE PREÇOS 0047/22 

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73.    

Prazo da Dispensa: 15 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   1.080,00 (um mil e oitenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 01 de dezembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
                                  Presidente 
 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 099/22 

Objeto:  REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 03(TRÊS)HARD 
DISK PARA O COMPUTADORES DA SECRETARIA E ESTOQUE 
DE ALMOXARIFADO.-COLET DE PREÇOS 0047/22 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-

73.                                         

Valor: 1.080,00 (um mil e oitenta reais). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA 

DE CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 

11.267.089/0001-73, constante neste processo para que produza 

seus efeitos legais. 

 Cantagalo, em 01 de dezembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

4 

               DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 100/22 

Objeto: REF. EMPENHO PARA QUITAÇÃO DEBITOS-TAXA DE 
INCENDIO- DO PREDIO LOCADO PELA CÂMARAEXERCICIOS 2018-
2019-2021-CONFORME PARECER JURIDICXO-PROC 0918/2022-
FLS 01/16. 

Contratado: GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, inscrita 
no CPF/CNPJ: 28.176.998/0004-41. 

Prazo da Dispensa: 15 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.92.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.92.00-00 

Ficha: 15   6.925,45 (seis mil, novecentos e vinte e cinco reais, 
quarenta e cinco centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-VIII da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 
                   Ciro Fernandes Pinto 

                           Presidente 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 100/22 

Objeto:  REF. EMPENHO PARA QUITAÇÃO DEBITOS-TAXA DE 
INCENDIO- DO PREDIO LOCADO PELA CÂMARAEXERCICIOS 2018-
2019-2021-CONFORME PARECER JURIDICXO-PROC 0918/2022-
FLS 01/16. 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, inscrita 

no CPF/CNPJ: 28.176.998/0004-41. 

Valor: 6.925,45 (seis mil, novecentos e vinte e cinco reais, 

quarenta e cinco centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de 

suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, 

conveniência e interesse da Administração Pública, com 

fundamento no artigo 24,VIII, da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa GOVERNO 

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, inscrita no CPF/CNPJ: 

28.176.998/0004-41, constante neste processo para que produza 

seus efeitos legais.           Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 

                        Ciro Fernandes Pinto 
                                     Presidente 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 101/22 

Objeto: REF.EMPENHO CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO-14 
INSERÇÕES/DIA-INFORME UTILIDADE PUBLICA A SEREM 
DICULGADAS NAS RUAS-CENTRO DA CIDADE-PERÍODO 
12/12 A 31/12-DURANTE 20 DIAS-PROPOSTA ANEXO. 

Contratado: PROMO-SOM PROM E SONORIZAÇÃO LTDA, 
inscrita no CPF/CNPJ: 27.784.701/0001-15. 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.39.00-00 

Ficha: 12   1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 

                         Ciro Fernandes Pinto 
                                   Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 101/22 

Objeto:  REF.EMPENHO CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO-14 
INSERÇÕES/DIA-INFORME UTILIDADE PUBLICA A SEREM 
DICULGADAS NAS RUAS-CENTRO DA CIDADE-PERÍODO 12/12 
A 31/12-DURANTE 20 DIAS-PROPOSTA ANEXO. 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: PROMO-SOM PROM E SONORIZAÇÃO LTDA, 

inscrita no CPF/CNPJ: 27.784.701/0001-15. 

Valor: 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa PROMO-SOM PROM E SONORIZAÇÃO 

LTDA, inscrita no CPF/CNPJ: 27.784.701/0001-15, constante neste 

processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 

                         Ciro Fernandes Pinto 
                                   Presidente 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

5 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 102/22 

Objeto: REF.COMPLEMENTO AO PROC 027/2022. 

Contratado: ÁGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 
42.310.775/0001-03. 

Prazo da Dispensa: 25 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.39.00-00 

Ficha: 12   77,56 (setenta e sete reais, cinquenta e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-VIII da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 102/22 

Objeto:  REF.COMPLEMENTO AO PROC 027/2022. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: ÁGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

42.310.775/0001-03.. 

Valor: 77,56 (setenta e sete reais, cinquenta e seis centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, VIII, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa ÁGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no 

CPF/CNPJ: 42.310.775/0001-03, constante neste processo para que 

produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 06 de dezembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
                                    Presidente 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 103/22 

Objeto: REF.EMPENHO CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA CONTRATAÇÃO ESPAÇO-TV ABERTA 
LOCAL ATOS LEGISLATIVOS-50min (10/5min) 

Contratado: INSIDE PRODUÇÕES LTDA-ME, inscrita no 
CPF/CNPJ: 10.272.602/0001-51. 

Prazo da Dispensa: 22 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.39.00-00 

Ficha: 12   3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 09 de dezembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
                                 Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 103/22 

Objeto: REF.EMPENHO CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA CONTRATAÇÃO ESPAÇO-TV ABERTA LOCAL 
ATOS LEGISLATIVOS-50min (10/5min). 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: INSIDE PRODUÇÕES LTDA-ME, inscrita no 

CPF/CNPJ: 10.272.602/0001-51. 

Valor: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa INSIDE PRODUÇÕES LTDA-ME, inscrita 

no CPF/CNPJ: 10.272.602/0001-51, constante neste processo para 

que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 09 de dezembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
                                 Presidente 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

6 

          DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 104/22 

Objeto: REF.EMPENHO PARA COMPRA DE AGENDAS 
2023,MODELO EXECUTIVA,PARA ATENDER OS 
VEREADORES E DEPARTAMENTOS DA CÂMARA-COLETA DE 
PREÇOS 0048/22 

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 
CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73. 

Prazo da Dispensa: 15 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   990,00 (novecentos e noventa reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 13 de dezembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 104/22 

Objeto:  REF.EMPENHO PARA COMPRA DE AGENDAS 
2023,MODELO EXECUTIVA,PARA ATENDER OS VEREADORES E 
DEPARTAMENTOS DA CÂMARA-COLETA DE PREÇOS 0048/22 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-731. 

Valor: 990,00 ( novecentos e noventa reais). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, da 

Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-

7351, constante neste processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 13 de dezembro de 2022. 

                          Ciro Fernandes Pinto 
                                   Presidente 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 105/22 

Objeto: REF EMPENHO COMPLEMENTAR AO PROC 
022/2022- 

Contratado: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no 
CPF/CNPJ: 76.535.764/0001-43. 

Prazo da Dispensa: 15 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.39.00-00 

Ficha: 12   20,99 (vinte reais, noventa e nove centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-VIII da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 15 de dezembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 105/22 

Objeto:   
REF EMPENHO COMPLEMENTAR AO PROC 022/2022 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no 

CPF/CNPJ: 76.535.764/0001-43. 

Valor: 20,99 (vinte reais, noventa e nove centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, 

VIII, da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

para contratação da empresa OI S/A - EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL, inscrita no CPF/CNPJ: 76.535.764/0001-43, constante 

neste processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 15 de dezembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
                                   Presidente 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0048       Cantagalo, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

11 

 


		2022-12-23T14:00:32-0300
	CIRO FERNANDES PINTO:00851380700




